股票代码：600764             股票简称：中国海防            编号：临2024-008

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司

关于股东承诺履行完毕的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司（以下简称“中

国海防”或“公司”）近日收到上海中原电子技术工程有限公司（以下简

称“中原电子”）通知，该公司已办理完成并取得《装备承制单位注册证

书》，现将有关情况公告如下：

一、 股东承诺的相关情况

公司 2019 年重大资产重组前，中原电子承接了中国船舶重工集团公

司第七二六研究所（已于 2022 年 7 月更名为中国船舶集团有限公司第七

二六研究所，以下简称“七二六所”）的军品业务。2019 年 1 月中国船舶

重工集团有限公司、七二六所就中原电子取得上述军品业务经营资质以及

取得上述经营资质前的业务开展安排事宜分别出具了《关于本次重组涉及

的资质办理及过渡期间业务开展的安排的说明与承诺函》，具体内容如下：

1、中原电子预计将于本承诺出具之日起三年内办理取得开展军品业

务所需的资质。若因无法按时取得上述资质由此导致中原电子或中国海防

遭受损失的，本公司/本所将承担赔偿责任。

2、中原电子在过渡期间能够通过与七二六所合作开展业务方式进行

正常生产经营。

3、本公司/本所不从上述业务合同转移安排中向中原电子及中国海防

收取任何费用，本公司/本所在收到任何实际属于中原电子的款项后，也将

立即、全额支付给该等公司。

4、若上述过渡期间的业务开展方式被行业主管部门发文禁止，由此

导致中原电子或中国海防遭受损失的，本公司/本所将承担赔偿责任。

5、在中原电子取得军工经营资质后，将由该等公司直接与客户签订

业务合同并开展相关军品业务。

6、中原电子在过渡期间若不能享有军品增值税免税政策，而被主管

税务机关要求补缴增值税款及附加税金，或中原电子因此受到罚款或遭受

其他损失的，本公司/本所将以现金方式承担补缴及补偿责任。若因本公司

或相关研究所违反本承诺函项下承诺内容而导致中国海防受到损失，本公

司/本所将依法承担相应赔偿责任。

二、 承诺延期履行情况

截至 2021 年 12 月 30 日，中原电子已取得《保密资格单位证书》《武

器装备质量体系认证证书》。在办理《装备承制单位注册证书》过程中进

度不及预期，中原电子无法在原承诺承诺的时间内办理取得《装备承制单

位注册证书》。经公司股东大会审议通过，原承诺完成时间延期至 2024

年 6 月 30 日，具体情况详见公司于 2022 年 1 月 1 日、2023 年 6 月 8 日分

别披露的《临 2022-002 中国海防关于部分股东承诺延期履行的公告》《临

2023-026 中国海防关于股东承诺延期履行的公告》。

截止本公告披露日，中原电子已经办理取得《保密资格单位证书》《武

器装备质量体系认证证书》《装备承制单位注册证书》，上述股东承诺事

项已经履行完毕。

特此公告。

中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司董事会

2024 年 4 月 2 日

	中国船舶重工集团海洋防务与信息对抗股份有限公司
	关于股东承诺履行完毕的公告